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Loven gaar i Hovedsagen ud paa følgende: 

I. Gesandtskaber. 

I Spidsen for faste danske Gesandtskaber staa over- 
ordentlige Gesandter og befuldmægtigede Ministre, Minister- 
residenter eller Chargés d'affaires. (Ved Udsendelsen af 
overordentlige Gesandtskaber kunne foruden de ovennævnte 
-Grader ogsaa anvendes andre i det internationale Samkvem 
fastslaaede Benævnelser). 홢 Gesandtens Opgave. Gesandten 
bar i det Land, hvori han er ansat, at varetage den danske 
Stats Tarv, at forhandle indenfor den ham givne almindelige 
,eller særlige Fuldmagt med fremmede Regeringer eller disses 
.Repræsentanter og holde den danske Regering underrettet 
om alt, hvad. han erfarer af Betydning for Ledelsen af Dan- 
marks Udenrigspolitik eller Varetagelsen af andre danske 
:Statsinteresser. Gesandten skal tillige søge at beskytte og 
fremme del danske Næringslivs Interesser i Udlændet og værne 
om danske Undersaatters Rettigheder. Gesandten fører end- 
videre Tilsyn med Konsulaterne i det Land, hvori han er 
ansat, for saa vidt de stedlige Forhold tillade det. Selve 
Overledelsen af den konsulære Repræsentation kan af Uden- 
rigsministeren paalægges ham, naar og i saadant Omfang 
sum det findes foreneligt med praktiske Hensyn. 홢 Til 
Bistand for Gesandten ved Forretningernes Udførelse kan 
ansættes Tjenestemænd af Klasserne Legationssekretær, diplo- 
matisk Attaché og Kancellist, ligesom, hvor saadant gøres 
fornødent, særlig sagkyndige kunne knyttes til Gesandtskabet, 
saasom Handelsa,ttachéer. -홢 Overordentlige Gesandter og 
'befuldmægtigede Ministre, Ministerresidenter, Chargés d'affaires 
(fast akkrediterede) og Legationssekretærer udnævnes og af- 
skediges af Kongen. De have Pensionsret efter Pensions- 
loven. 홢 Attachéer og Kancellister ansættes og afskediges 
-af Udenrigsministeren. 홢 1 hvilke Lande der skal være 
Gesandter. Indtil anderledes ved Lov bestemmes, kunne ved 
indtrædende Ledighed overordentlige Gesandter og befuld- 
mægtigede Ministre ansættes i: Frankrig,, Norge, Rusland, 
:Storbritannieu og Irland, Sverige, Tyskland, Østerrig-Ungarn 
홢og Italien, De Forenede Stater af Amerika, og en Chargé 
d'affaires (eventuelt med Titel af Ministerresident) i Belgien 
홢og Nederlandene. (Disse Missionschefer kunne samtidig ak- 


